I — Gerente de Infraestrutura Urbana — 01 (um) cargo; 

II — Gerente de Infraestrutura Rural — 01 (um) cargo; 

III — Gerente do Setor de Obras e Engenharia — 01 (um) cargo. 

Art. 2° A remuneração mensal para cada um dos cargos criados no art. 
10 será de R$ 6.348,13 (seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e treze centavos). 

Art. 30 As atribuições dos cargos de que trata esta Lei serão as 

seguintes: 

I — GERENTE DE INFRAESTRUTURA URBANA 

a) Compete ao Gerente de Infraestrutura Urbana: 

1. Planejar, coordenar e supervisionar as atividades relacionadas à manutenção,

[...]

O presente Projeto de Lei visa à criação de três cargos comissionados no 

âmbito da Secretaria Municipal de Obras, a saber: Gerente de Infraestrutura Urbana, 

Gerente de Infraestrutura Rural e Gerente do Setor de Obras e Engenharia, com 

remuneração fixada em R$ 6.348,13 (seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e treze 

centavos) mensais. 

A proposta fundamenta-se na necessidade de dotar o Município de 

estrutura organizacional compatível com as demandas crescentes de planejamento, 

execução, supervisão e fiscalização de obras e serviços públicos, tanto no perímetro